PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE R C

INDICAÇÃO Nº 5687/2022

Assunto: Serviço de nivelamento na calçada em frente à Praça Soldado Constitucionalista de 1932, na

altura do nº 3, no Jardim Marister.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí, no sentido

de alcançar a eficiência dos Serviços Municipais, seja acionado o Serviço Autônomo de Água e

Esgoto visando à realização de serviço de nivelamento na calçada em frente à Praça Soldado

Constitucionalista de 1932, na altura do nº 3, no Jardim Marister.

Segundo reivindicações de moradores, o SAAE teria realizado, em 2019, obras

na Rua Chiquinha Schurig, ocasião em que teria quebrado esse trecho, não finalizando o serviço.

Portanto, o pedido faz-se necessário devido à falta de mobilidade para os

pedestres e, principalmente, aos cadeirantes que por ali circulam.

Dada a importância da presente indicação, conta o signatário com o

acolhimento de Senhor Prefeito.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 10 de agosto de 2022.

DUDI

Vereador - PL

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado